

ORÇAMENTO

Modalidade	TOMADA DE PREÇOS		Nº 1	Ano 2020
Descrição do Objeto	REFORMA DO TELHADO DE PRÉDIO INDUSTRIAL			
Órgão	MUNICÍPIO DE COLINAS	CNPJ 94706140000123		
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Preço T. Estimado	R\$	350.572,96		

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
		1		1		SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	SINAPI	74209/1	dez/2019	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,0000	m2	467,7590	935,52	24,50%	69,56%
		2		2		SUPERESTRUTURA						
1	2	2.1	COMPOSICAO_PROPRIA		dez/2019	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL U 40X120X40MM ESP. 3,00MM, REFERENTE À PILARES E TESOURAS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA	7.211,0000	kg	18,4260	132.869,89	24,50%	69,56%
1	3	2.2	SINAPI	93287	dez/2019	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	30,0000	chp	441,4023	13.242,07	24,50%	69,56%
1	4	2.3	SINAPI	88315	dez/2019	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, PARA APROVEITAMENTO DA ESTRUTURA EXISTENTE	50,0000	h	24,8378	1.241,89	24,50%	69,56%
		3		3		FECHAMENTO LATERAL						
1	5	3.1	SINAPI	92580	dez/2019	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	402,6700	m2	35,4701	14.282,75	24,50%	69,56%
1	6	3.2	SINAPI	94213	dez/2019	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO ONDULADA E = 0,5 MM, H = 2,20 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	402,6700	m2	50,8209	20.464,05	24,50%	69,56%
		4		4		COBERTURA						
1	7	4.1	SINAPI	92580	dez/2019	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	1.594,9100	m2	35,4701	56.571,62	24,50%	69,56%
1	8	4.2	SINAPI	94213	dez/2019	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO ONDULADA E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.594,9100	m2	50,8209	81.054,76	24,50%	69,56%
1	9	4.3	SINAPI	94223	dez/2019	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO ONDULADA E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	45,0000	m	48,9410	2.202,35	24,50%	69,56%

1	10	4.4	SINAPI	94229	dez/2019	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	30,0000	m	123,9024	3.717,07	24,50%	69,56%
		5		5		PINTURA						
1	11	5.1	SINAPI	84660	dez/2019	PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA PU, PARA ESTRUTURA METÁLICA, EXCETO TELHAMENTO	1.997,5800	m2	9,0636	18.105,27	24,50%	69,56%
		6		6		SERVIÇOS FINAIS						
1	12	6.1	SINAPI	72897	dez/2019	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	18,0000	m3	25,8213	464,78	24,50%	69,56%
1	13	6.2	SINAPI	99811	dez/2019	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	1.594,9100	m2	3,3989	5.420,94	24,50%	69,56%
						TOTAL				350.572,96		